
Cobertura de adultos vacinados:
1ªDose/Única:  110,1%

2ª Dose/Única:    106,2% 

Dose Adicional:    70,7%

2ª Dose Adicional:    0,7%

Faixa 

etária
População D1 D2

Dose 

Única

Dose 

Adicional

2ª Dose 

Adicional

Cobertura 

vacinal D1 

+ DU

Cobertura 

vacinal 

esquema 

completo 

D2+DU

Cobertura 

Vacinal 

com Dose 

Adicional 

(DA)

Cobertura 

Vacinal com 

2ª Dose 

Adicional 

(2ª DA)

18 a 19a 309.447 347.330 318.140 2.866 97.259 34 113,2% 103,7% 31,4% 0,0%

20 a 24a 874.734 1.002.821 926.956 9.207 357.897 210 115,7% 107,0% 40,9% 0,0%

25 a 29a 888.439 1.030.814 967.559 9.356 495.580 492 117,1% 110,0% 55,8% 0,1%

30 a 34a 960.036 1.055.769 1.011.349 13.597 584.536 723 111,4% 106,8% 60,9% 0,1%

35 a 39a 1.015.209 1.052.013 1.000.699 56.684 652.895 907 109,2% 104,2% 64,3% 0,1%

40 a 44a 965.481 905.870 878.875 131.374 686.199 1.023 107,4% 104,6% 71,1% 0,1%

45 a 49a 852.399 825.723 813.329 93.377 648.319 1.140 107,8% 106,4% 76,1% 0,1%

50 a 54a 765.388 807.174 781.335 16.511 608.138 1.323 107,6% 104,2% 79,5% 0,2%

55 a 59a 687.503 736.527 719.540 10.287 582.056 1.490 108,6% 106,2% 84,7% 0,2%

60 a 64a 603.664 631.000 619.342 2.516 529.429 242 104,9% 103,0% 87,7% 0,0%

65 a 69a 484.074 502.010 510.957 1.310 447.883 15 104,0% 105,8% 92,5% 0,0%

70 a 74a 355.650 362.202 358.569 569 331.807 5 102,0% 101,0% 93,3% 0,0%

75 a 79a 200.348 246.572 239.673 320 222.078 3 123,2% 119,8% 110,8% 0,0%

80 a 84a 139.806 162.717 156.901 163 144.347 27.153 116,5% 112,3% 103,2% 19,4%

85 a 89a 76.849 93.472 94.274 76 86.813 21.287 121,7% 122,8% 113,0% 27,7%

90 ou mais 51.200 55.852 54.414 62 48.558 11.023 109,2% 106,4% 94,8% 21,5%

Total 9.230.227 9.817.866 9.451.912 348.275 6.523.794 67.070 110,1% 106,2% 70,7% 0,7%

Elaborado pelo Programa Municipal de Imunizações/SP e CIEVS capital/SP  - Fontes: Doses: Vacivida. População: Fundação SEADE.  

Elaborado pelo Programa Municipal de Imunizações/SP e CIEVS capital/SP  - Fontes: Vacivida.  

Doses aplicadas e cobertura da vacina contra a COVID-19, por faixa etária. 

POPULAÇÃO ADULTA
São Paulo, 2021. 24/03/2022 às 15h

(dados sujeitos à alteração)24/03/2022

Elaborado pelo Programa Municipal de Imunizações/SP e CIEVS capital/SP – Fonte População: Fundação SEADE.

TOTAL

348.275

29.407.554

11.704.772

10.760.472

Dose Adicional

1ª Dose

2ª Dose

Dose Única

6.526.965

Total de Adultos
com + 18 anos:

9.230.277

2ª Dose Adicional

67.070



Total de Adolescentes 12 a 17 anos:  844.073
Cobertura de Adolescente vacinados: 1ª Dose – 115,3%

2ª Dose - 101,1%
Dose Adicional - 0,4%*    

Idade População D1 D2
Dose 

Adicional

Cobertura vacinal 

do total de 

pessoas  

vacinadas (%) =D1 

Cobertura vacinal 

do total de pessoal 

completamente 

vacinadas(%) = D2

Cobertura 

Vacinal com 

Dose 

Adicional 

(DA)
12 a 138.031 199.621 151.476 364 144,6% 109,7% 0,3%
13 a 137.598 150.241 137.374 301 109,2% 99,8% 0,2%
14 a 139.447 149.676 135.525 325 107,3% 97,2% 0,2%
15 a 141.018 156.747 141.112 462 111,2% 100,1% 0,3%
16 a 142.393 157.410 143.154 640 110,5% 100,5% 0,4%
17 a 145.586 159.422 144.405 1.079 109,5% 99,2% 0,7%
Total 844.073 973.117 853.046 3.171 115,3% 101,1% 0,4%

*No momento a Dose Adicional para adolescentes está recomendada apenas para os adolescentes com imunossupressão.

Elaborado pelo Programa Municipal de Imunizações/SP e CIEVS capital/SP  - Fontes: Doses: Vacivida. População: Fundação SEADE.  

Doses aplicadas e cobertura da vacina contra a COVID-19, por faixa etária. 

ADOLESCENTE
São Paulo, 2021. 24/03/2022 às 15h

(dados sujeitos à alteração)24/03/2022

Faixa etária População D1 D2

Cobertura vacinal do 

total de pessoas  

vacinadas (%) =D1 

Cobertura vacinal do 

total de pessoal 

completamente 

vacinadas(%) = D2

5 a 163.606 128.071 11.135 78,3% 6,8%
6 a 162.451 131.145 65.004 80,7% 40,0%
7 a 159.874 131.591 73.131 82,3% 45,7%
8 a 156.280 129.661 74.090 83,0% 47,4%
9 a 152.072 131.548 76.625 86,5% 50,4%

10 a 147.212 131.763 78.237 89,5% 53,1%
11 a 141.664 130.010 77.292 91,8% 54,6%
Total 1.083.159 913.789 455.514 84,4% 42,1%

Doses aplicadas e cobertura da vacina contra a COVID-19, por faixa etária. 
CRIANÇAS

São Paulo, 2021. 24/03/2022 às 15h

Total de Crianças de 5 a 11 anos:  1.083.159
Cobertura das Crianças vacinadas:  1ª Dose – 84,4% 

2ª Dose – 42,1% 

Elaborado pelo Programa Municipal de Imunizações/SP e CIEVS capital/SP  - Fontes: Doses: Vacivida. População: Fundação SEADE.  



(dados sujeitos à alteração)24/03/2022

1ª DOSE/ÚNICA
Destinação Doses Recebidas Data

Adolescentes 

(comorbidades)

15 a 17 anos

12 a 14 anos

48.090

92.868

357.354

252.450

94.140

12/08/21

14/08/21

27/08/21

03/09/21

09/09/21

2ª DOSE

Destinação Doses Recebidas Data

Grupo prioritário 35.200

40.000

2.000

60.000

120.004

30.000

18/01/22

07/02/22

21/02/22

21/02/22

02/03/22

22/03/22

Últimas Doses Recebidas

DOSE ADICIONAL
Destinação Doses Recebidas Data

População Geral 300.000

200.004

80.000

100.000

200.000

120.000

21/02/22

25/02/22

02/03/22

08/03/22

15/03/22

22/03/22

1ª DOSE – VACINA PEDIATRICA

Destinação Doses Recebidas Data

Crianças de 5 a 11 105.850

10.000

160.000

100.000

28/01/22

02/02/22

07/02/22

21/02/22

Elaborado pelo Programa Municipal de Imunizações/SP   

2ª DOSE – VACINA PEDIATRICA
Destinação Doses Recebidas Data

Crianças de 5 a 11 400.000

400.000

188.820

80.000

15/02/22

21/02/22

02/03/22

08/03/22


